[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

ПРИКАЗ

05 марта 2012 г.                                                                                    № 135 од
г. Ишим
	О введении курса

 «Основы религиозных культур и светской этике»

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.01.2012 г. № 84-р, определяющим порядок  работы по введению курса «Основы религиозных культур и светской этики» (далее – ОРКСЭ) (Приложение 1), на основании письма департамента образования и науки Тюменской области от 27.02.2012 № 1018 «О введении курса ОРКСЭ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать план по введению курса ОРКСЭ в образовательных учреждениях города Тарасюк Марине Валентиновне начальнику отдела общего образования МКУ «ИГМЦ» до 15.03.2012 г. и довести до сведения руководителей ОУ.

2. Руководителям МБОУ СОШ №№ 1,2,7,29, МАОУ СОШ №№ 4,5,8,12,31, НОЧУ ЦПШ (Олькин Владимир Дмитриевич, Изох Татьяна Александровна, Прокопцев Игорь Алексеевич, Слабожанина Валентина Петровна, Долженко Борис Геннадьевич,  Прокопенко Сергей Федорович, Русаков Александр Георгиевич,  Дубская Галина Михайловна, Ширшова Наталья Валерьевна, Денисов Михаил Юрьевич):
· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.01.2012 г. № 69 «О внесении изменений в федеральный компонент государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, утвержденный приказом Министерства образования Российской Федерации от 5 марта 2004 г. № 1089 (Приложение 2);
· Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 1 февраля 2012 г., № 74 «О внесении изменений в федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования, утвержденные приказом Министерства образования Российской Федерации от 9 марта 2004 г. № 1312 (Приложение 3);

2.1.
довести до сведения зам. директоров по УВР, педагогов, обучающихся 3-х классов, их родителей;

2.2. разместить на информационном стенде и школьном сайте.

3. Руководителям МБОУ СОШ №№ 1,2,7,29, МАОУ СОШ №№ 4,5,8,12,31, НОЧУ ЦПШ (Олькин Владимир Дмитриевич, Изох Татьяна Александровна, Прокопцев Игорь Алексеевич, Слабожанина Валентина Петровна, Долженко Борис Геннадьевич,  Прокопенко Сергей Федорович, Русаков Александр Георгиевич,  Дубская Галина Михайловна, Ширшова Наталья Валерьевна, Денисов Михаил Юрьевич)
     3.1. изучить инструктивно-методические материалы, необходимые для    организации  и корректировки работы ОУ по подготовке введения курса ОРКСЭ (Приложение 4,5);
3.2. направить данные учителей (Ф.И.О., должность), которые будут   вести данный курс в 2012-2013 учебном году и данные  ответственного (Ф.И.О., должность) за ведение курса ОРКСЭ в Вашем ОУ  начальнику отдела общего образования МКУ «ИГМЦ» Тарасюк Марине Валентиновне до 12.03.2012.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего образования МКУ «ИГМЦ» Тарасюк Марину Валентиновну (по согласованию с директором МКУ «ИГМЦ» Ефремовой Светланой Семёновной).
Директор департамента                                                               Т.М. Миронова